www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

358 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIX

(Continua na próxima página)

'
ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO
G.A.BINITT DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nº 001/2020 SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 08 de janeiro de 2020.

Dispõe sobre a nomeação de membros para a Comissão
Organizadora do Teste Seletivo n• 001/2020 e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO/PI, no uso de suas atribuiçõeS legais:

CONSIDERANDO a falte de professores efetivos para serem lotados nas unidades escolares do
Munlclplo de São Raimundo Nonato/PI neste começo de período letivo:

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de professore5
temporários para substituir os efetivos em licença ou em afastamento legal;

CONSIDERANDO a realização do Teste Seletivo n• 001/2020, com publicação prevista no Diário
Oficial dos Municípios pare o dia 13 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros abaixo pare romporem a Comissão Organizadora do Teste Seletivo
nº 001/2020, que visa à seleção de candidatos pare o ingresso nos quadr05 de servidores
temporários do Municlpio de São Raimundo Nonato/PI:

1- MARIA CRISTIANE DE CASTRO NEGREIROS - CPF: 254.763.588-70;

11- GIL VAN DOS REIS PAMPLONA- CPF: 797.043.523-87;

111- RITA DE CASSIA PAIVA SOUSA RIBEIRO-CPF: 851.702.083-91;

IV- FRANCISCA DA SILVA OLIVEIRA· CPF: 963.692.133-49;

V- LEANDRO DIAS DE CASTRO. CPF: 001.447.353-42.

Art. 2,0. A presidência desta comissão será exercida pelo servidor público municipal GILVAN DOS
REIS PAMPLONA- CPF: 797.043.523-87.

Art. 3° • Não poderá ser membro desta comissão o servidor que seja cônjuge, companheiro ou
parente e afins até o 3º grau de candidato Inscrito no presente tesle seletivo.

Art. 4º • Nos casos de suspeição ou impedimento legal dos membros efetlvos, ficam designados

os seguintes suplentes:
1- JOANA DARK RIBEIRO DE NEGREIROS • CPF: 044.653.208-84 - suplente da presidência;

11-WIMEYRE CÂNDIDA DA COSTA SILVA· CPF: 621.682.743-04 - 1° suplente;

Ili - LICIA FIGUEIRêDO VIEIRA MARIANO • CPF - 284.346.533-68- 2" suplente.

Art. 5° • A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar as medidas e
providências necessárias à exllCUÇão do Teste Seletivo nº 00112020, bem como fiscalizar e
acompanhar a Inteira realização do referido certame.

Art. 6". Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Municfplo de São Raimundo Nonato/PI, 08 de janeiro de 2020.

Co.~ ""ü <,).A e__ 6 s·, \....
CARMELlt). CASTRO SILVA -,

Prefeita do Município de São Raimundo Nonato/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEIT\JRA MUNIOPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nº 002/2020 SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 08 de janeiro de 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO
DO PIAUÍ, dlspõe sobre exoneração de servidor ocupante de cargo
comissionado e d~ outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUI, a Senhora
CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso de suas atribuições prlvaUvas que lhe são conferidas
pela Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° • EXONERAR a Servidora Contratada, a Sr.• LUCINEIDE MARIA DA SILVA
OLIVEIRA, com CPF: 253.997.438-41, portadora da Cédula de Identidade RG - 29734065-7,
SSP/PI, do cargo de Cargo de Anusora Especial 1 lotada na Secrataria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer, cargo criado por lei municipal.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na prasente data, revogadas as disposições em
contrario.

REGISTRE-SE
PLUBUQUE-SE

CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, em 08 de Janeiro de 2020.

Ç~&h, crêAS¼~IL~~ \,-
Prefeita de São Raimundo Nonato

PREFEITURA MUNIClPALDE SÃO RAIMUNDO N0NAlO
Secreta.ria Municipnl do Trabalho e .A.s~ist~ncia Socía l

•

ESTADO DO PIAUÍ
,_

São R,ímun<So Nonato
Praça João Anruooo do Ma,,Mo, S/N - Centro - S.R. Nom,to (Pn
CEI': 64770-000

.,...,..,,, . .,,._.,~-

CNPJ, 13.844.936/0001-40

CONSELIIO MUNICIPAL DE AS.STSTtNÇJA soo:,n. mi: SÃO R,4.JMUND() NONATO-PI

RESOLUÇÃO Nº 001 / 2020

Dispõe sobr<: a ReprognuDB~ de Saldos do O,..
Financiamento Federal para os Serviços
Socioassisteociais e sobre o Plano de Aplicnçi!o dos
referidos recurnos, em Silo Raimundo Nonato-PI.

O Conselho Municipal de Assist!ncia Social de São Rail'.l)llndo Nonato-PI, no uso de suas
atnlluições legais conferidas pela Lei Municipal N" 470 de 28/11/1994 e considerando as orientações
referentes ã aplicação e reprogramação dos recursos tiDSnceiros repassados pelo Fundo Nacional de
Assistência Socia.11

RESOLVE

1 º - APROVAR os saldos de recursos fionnceiros repassados pelo Fundo Nacionn. l de Assistência
Social - FNAS ao ,nw,jc!pio. e"isteoles em 31 de dezembro de 2019, que poderão ser reprognu:nados,
dentro de cada nível de proteção sociaL para todo o exeoc.lcio de 2020. considerando o Plano de
Aplicação dos referidos recursos.

Parái:n,fo Único: Os saldos de recurnos mencionados no caput deste artigo serll<> dlstribuldos da
seguinte forma :

I - No nível de Proteção Social Bãsi<:a, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vlnculos o P iso
Básico Va,iável (U serllo apliC>ldos R.S 59.439,54 ( Cinquenta e nove 1Dil reais e quatrocentos e trinta e
nove reais e cinquenta e quatro centavos), de acordo com o seguinte Plano de Aplicaçio:

PISO VALOR"'"" ESPECJFICA• :AO DA AOUlSIC'AO
✓ Pagamento da equipe de refer~ia do

CRAS
✓ Aquisição de material de consumo e

-PISO BÁSICO FIXO - PBFI R.S 59.439,54 expediente
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA ✓ Contratação de palestranu, para

E FORTALECIMENTO DE ministrar capacitação ã oquipc:: th:n_ic9
VfNCULOS. ou ás familias beoeficiárias do

-PISO BÁSICO V ARlÁ VEL prognmu,..
UI- EQUIPE VOLANTE ✓ Realização de Oficinas e cursos

profissionalix.a.ntes .
✓ Pae:amento da &uioe de Referencia da

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent